
вляющими ком 

 

 

 

РРоссийская Федерация 

Московская область 

Совет депутатов городского округа Рошаль  

Московской области 

 

РЕШЕНИЕ 

   « 29 » декабря 2015 г.    № 7/14  

 

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов  

городского округа Рошаль от 02.10.2012 № 2/41 «О земельном налоге» 
 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, п. 2 ч. 1 ст. 

16, п. 3 ч. 10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 7, п. 3 ч.14 ст. 

26 Устава городского округа Рошаль Московской области,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Рошаль от 02.10.2012 

№ 2/41 «О земельном налоге» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета 

депутатов городского округа Рошаль от 18.12.2012 № 4/43, от 30.10.2013 № 4/4) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Дополнить решение Совета депутатов городского округа Рошаль от 

02.10.2012 № 2/41 «О земельном налоге» (с учетом изменений, внесенных решениями 

Совета депутатов городского округа Рошаль от 18.12.2012 № 4/43, от 30.10.2013 № 4/4) 

пунктами 7.1.-7.3. следующего содержания: 

«7.1. Предоставить налоговые льготы в виде уменьшения исчисленной суммы 

земельного налога на 50 процентов в отношении одного земельного участка по выбору 

налогоплательщика на территории  городского округа Рошаль, предназначенного для 

индивидуального жилищного строительства, личного подсобного и дачного хозяйства 

(строительства), садоводства и огородничества. 

7.2. Налоговые льготы предоставить следующим категориям налогоплательщиков, 

имеющим в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненно 

наследуемом владении земельные участки, указанные в пункте 7.1: 

малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, 

среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной 

в Московской области на душу населения; 

семьям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей, среднедушевой доход 

которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в Московской области 

на душу населения; 

пенсионерам, доход которых ниже двукратной величины прожиточного 

минимума, установленной в Московской области на душу населения. 

7.3. В целях предоставления налоговой льготы налогоплательщик должен 

предоставить в Межрайонную инспекцию ФНС России № 4 по Московской области 

следующие документы: 

а) заявление о предоставлении льгот по земельному налогу; 

   б) пенсионное удостоверение (для пенсионеров); 



   в) документ, удостоверяющий личность; 

 г) справку, выданную территориальным структурным подразделением 

Министерства социальной защиты населения по месту жительства, о признании 

малоимущими (для семей и одиноко проживающих граждан), о признании 

многодетными (для многодетных семей).». 

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Налоговые льготы для категорий граждан, указанных в пункте 7 настоящего 

решения, обладающих несколькими земельными участками на территории городского 

округа Рошаль, применяются только в отношении одного земельного участка по выбору 

налогоплательщика. 

Налоговые льготы для категорий налогоплательщиков, указанные в пункте 7.2. 

настоящего решения, предоставляются одному из членов семьи по одному земельному 

участку. Если налогоплательщик относится к нескольким категориям, предусмотренным 

пунктом 7.2. настоящего решения, льгота предоставляется по одному из оснований.». 

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01.01.2014. 

3. Настоящее решение направить Главе городского округа Рошаль Артюхину А.В. 

для подписания и опубликования в газете «Рошальский вестник». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Рошаль 

Московской области. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя 

Совета депутатов городского округа Рошаль Московской области Янина Д.Ю. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов городского                       Глава городского округа Рошаль 

округа Рошаль Московской области 

 

                                              Д.Ю. Янин                                                                А.В. Артюхин            

 

«____»_____________2015 г.                                                «_____»_____________2015 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


